

Bet, kad jūs lūdzat...

3. DIENA – ESI KONKRĒTS

“Bet, Dievu lūdzot, nepļāpājiet kā pagāni; jo tie domā, ka tie savas pļāpāšanas dēļ taps paklausīti. Tad nu netopiet tiem līdzīgi; jo jūsu Tēvs jau zina, kā jums vajag, pirms jūs Viņu lūdzat.” /Mateja 6:7,8/

Lūdz konkrēti

Mūsu dēls Ovidiu nopirka māju par ļoti zemu cenu, bet māja bija sliktā stāvoklī un diezgan maza. Viņam tā bija jāpārbūvē un jāpaplašina, lai tā atbilstu viņa ģimenes vajadzībām. Bet cenas bija ievērojami augušas. Viņš atkal un atkal teica, ka visticamāk viņam neizdosies darbu pabeigt finansu trūkuma dēļ.

Es ieteicu Ovidiu nest šīs vajadzības Dieva priekšā, jo Viņam tās rūp. Viņš teica, ka ir jau lūdzis par māju kopumā. Tad es teicu, ka viņam jālūdz ļoti konkrēti par vienu konkrētu vajadzību, nevis par to, kas būs vajadzīgs nākamajā mēnesī vai rītdien, bet par to, kas vajadzīgs šajā dienā. Dievs atbild konkrēti uz konkrētiem lūgumiem. Dievs neatbild vispārīgas lūgšanas.

Nesaki Dievam: “Kungs, glāb manus kaimiņus.” Tā vietā, labāk teikt: “Mans Tēvs, es aizlūdzu par savu kaimiņu Jāni. Lūdzu, aizskar viņa sirdi. Lūdzu, dod man arī gudrību un iespējas izveidot draudzību ar viņu un pastāstīt par evaņģēlija labo vēsti.” Marka 10:47 Bartimejs lūdz Jēzus palīdzību. Viņš izsaucas: “Jēzu, Tu Dāvida dēls, apžēlojies par mani!” Tas ir vispārīgs lūgums. Piecdesmit pirmajā pantā Jēzus lūdz viņam izteikties precīzāk: “Ko tu gribi, lai Es tev daru?” Bartimejs atbild: “Rabuni, ka es varētu redzēt.”

Atgriežoties pie mana stāsta - mūsu dēls sāka lūgt konkrēti. Viņš lūdza Dievam palīdzību atrast cilvēku komandu, kas varētu izrakt vietu pamatiem. Tad viņš sāka meklēt. Tomēr visas komandas, ar ko viņš sazinājās, bija jau darbus saplānojušas vairākus mēnešus uz priekšu un par darbu prasīja 18 000 līdz 22 000 dolāru. Visbeidzot viņam izdevās sarunāt komandu, kas bija ar mieru cenu samazināt līdz 16 000 dolāriem un varēja atbraukt un sākt rakšanu nākamajā nedēļā. Komandas vadītājs atbrauca, bet rakšanas mašīnas neieradās. Vadītājs gaidīja visu rītu, bet tad zaudēja pacietību un teica, ka varēs atbraukt tikai pēc trim mēnešiem, un devās prom. Mūsu dēls bija izmisumā. Viņam nebija risinājuma.

Visbeidzot, Ovidiu lūdza Dievam konkrēti pēc komandas, kas varētu izrakt pamatu bedri ātri un par labu cenu. Kad viņš beidza lūgt, pienāca viņa kaimiņš.

Kaimiņš: “Kā tev iet?”

Ovidiu: “Ir labi. Tikai meklēju komandu, kas varētu man izrakt vietu pamatiem.”

Kaimiņš: “Viena komanda tieši šobrīd rok pamatus manai mājai. Pajautā viņiem. Varbūt viņi var izrakt tev arī.”

Ovidiu tūlīt metās skriet un uzdeva jautājumu. Komandas vadītājs atbildēja: “Nu, tā kā mēs jau esam šeit ar visu smago mašīnēriju, mēs varam paveikt darbu arī pie tevis, tiklīdz pabeigsim šeit.”

Ovidiu: “Vai jūs varētu atnākt un novērtēt, cik tas maksās?”

Apskatījis vietu, komandas vadītājs teica: “Es to izdarīšu par 2 500 dolāriem.”

Kāds prieks! Ovidiu redzēja, ka Dievam jau bija sagatavota atbilde, un Viņš gaidīja, līdz Ovidiu pēc tās lūgs.

“Lūgšana ir sirds atvēršana Dievam kā draugam.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 93./ Dievs aicina tevi uz atklātu sarunu ar Viņu, lai tu varētu izteikt savas vajadzības skaidrā un konkrētā veidā. Viņš vēlas, lai tu Viņam uzticētos, lai tu sagaidi atbildi, kas balstīta Viņa mīlestībā, gudrībā un apsoltījumos. Viņš atbildēs savā laikā un veidā, bet, ja gaidīsi uz Viņu ticībā, tu vari būt pārliecināts, ka Viņa atbilde ir pati labākā. Lūgšim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Mateja 6:7, 8

“Bet, Dievu lūdzot, nepļāpājiet kā pagāni; jo tie domā, ka tie savas pļāpāšanas dēļ taps paklausīti. Tad nu netopiet tiem līdzīgi; jo jūsu Tēvs jau zina, kā jums vajag, pirms jūs Viņu lūdzat.”

“Nepļāpājiet kā pagāni”

Dievs, māci mums runāt ar Tevi kā ar Draugu. Dažreiz mūsu lūgšanas paliek monotonas un liekas, ka mūsu vārdi nepaceļas augstāk par griestiem. Pamodini mūs garīgi! Palīdzi mums aptvert Tavu klātbūtni tieši mums līdzās.

“Jūsu Tēvs jau zina, kā jums vajag”

Dārgais Kungs, Tu jau zini visu par mums. Tu zini mūsu bailes, mūsu cerības, mūsu stiprās puses un vājības. Mēs bieži lūdzam par vienkāršām vajadzībām kā ēdiens, nauda vai sekmes, bet Tu zini mūsu dziļākās vajadzības. Paldies, ka Svētais Gars iestājas par mums ar bezvārdu nopūtām. Mēs uzticamies, ka Tu atbildēsi veidos, ko nevaram pat iedomāties!

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Standing on the Promises (#518); I Know Whom I Have Believed (#511)

Other Songs: Give Thanks; Thank You, Lord, for Saving My Soul; Count Your Blessings; He's Able